ПРОТОКОЛ № 4

заседания  ШМО учителей  технологии, ИЗО, ОБЖ, музыки и физкультуры

от 22 апрель 2018 года

Присутствовало: 5 чел. (Куракина Л.И., Воробьева Л.А., Миллер Т.В., Бобков В.А.,

Нечепорук А.В.)

Повестка дня:

1. Самоанализ учителей-предметников

2. Утверждение рабочих программ и календарно-тематического планирования на

новый учебный год

3. Подготовка к методической неделе «Методический калейдоскоп» (Создание банка

методических находок – поурочные планы, мультимедийные уроки, презентации).

4. Итоги работы за год

По первому вопросу каждый учитель-предметник дал самоанализ своей работы за

прошедший учебный год. Рассказал о том, что было запланировано и что сделано.

По второму вопросу были рассмотрены рабочие программы и КТП на новый

учебный год всех учителей-предметников ШМО учителей музыки, технологии, ИЗО,

ОБЖ, физической культуры.

По третьему вопросу учителям было предложено поучаствовать в методической

неделе «Методический калейдоскоп» Подготовить материал для выступлений.

По четвертому вопросу выступила Куракина Л.И. – руководитель ШМО. Она

подвела итог работы методического объединения за этот учебный год.

Постановили:

1. Сдать самоанализ своей работы в письменном и электронном варианте.

2. Доработать рабочие программы и КТП согласно положению.

3. Продумать темы выступлений в методической неделе «Методический

калейдоскоп».

4. Анализ работы МО учителей музыки, технологии, ИЗО, ОБЖ, физической

культуры за 2017-2018 учебный год представить на первом заседании МО в 2018-

2019 уч.г.

Руководитель МО:                  Куракина Л.И.